PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º 016/2004

DATA: 31/05/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 069/2004

SÚMULA: PROÍBE A PROPAGANDA DE BEBIDAS ALCOÓLICAS E DE CIGARROS NOS OUTDOORS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: WANDERLEY PAULO DA SILVA

RELATÓRIO: Aos trinta e um dias do mês de maio de 2004 reuniram-se os membros desta comissão para exarar parecer ao Projeto de Lei nº 069/2004 que trás como súmula: Proíbe a propaganda de bebidas alcoólicas e de cigarros nos outdoors, e dá outras providências. O presente projeto tem objetivo social de diminuir o consumo de álcool e tabaco, sendo este relator de parecer favorável.

Sala das Comissões, em 31 de maio de 2004.

	Ari Genézio Lafin

Presidente
	Wanderley P. da Silva

Membro
	Chagas Abrantes

Membro